АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О подготовке и проведении в
Шалинском муниципальном
районе мероприятий, посвященных
Дню памяти и скорби народов
Чеченской Республики

В целях организации и проведения в Шалинском муниципальном
районе мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби народов Чеченской
Республики (10 мая 2024 года):

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий органов местного
самоуправления поселений, муниципальных учреждений Шалинского
муниципального района, посвященных Дню памяти и скорби народов
Чеченской Республики.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Р.Х. Рашитова.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Я # . <Р$.
г. Шали

Г лава администрации И.М. Борщигов

) )
ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы
администрации Шалинского
муниципального района
№ / ^ / ^ о т  СуЗ  2024 г.

План
мероприятий органов местного самоуправления поселений, муниципальных учреждений Шалинского муниципального

района, посвященных Дню памяти и скорби народов Чеченской Республики (10 мая)

№ Наименование мероприятия Дата
проведения

Место проведения Ответственные

1. Тематическое оформление улиц, фасадов
зданий

до 28
апреля

поселения района руководители органов
местного самоуправления

2. Проведение благотворительных акций,
зикров, чтение мовлидов

май поселения района кадий Шалинского района,
руководители органов
местного самоуправления

3. Вечер памяти и скорби 7 мая
11:00

Дом Культуры
с. Дуба-Юрт

МУ «Отдел культуры
Шалинского муниципального
района»4. Тематические вечера о Первом

Президенте Чеченской Республики, Герое
России А.А. Кадырове «Героем не
рождаются»

10 мая
12:00

учреждения культуры

5. Тематическое мероприятие «Твой добрый
след навеки в памяти»

11 мая
14:00

Дом Культуры
с. Мескер-Юрт

6. Литературно-музыкальная композиция о
Первом Президенте Чеченской
Республики, Г ерое России А. А. Кадырове
«Достойный сын своего народа»

20 мая
14:00

Районный Дом
Культуры г. Шали

) )
7. Конкурс чтецов стихотворений о Первом

Президенте Чеченской Республики, Герое
России А.А. Кадырове

7 мая общеобразовательные
организации

МУ «Отдел образования
Шалинского муниципального
района»

8. Выставка книг, посвященная Первому
Президенту Чеченской Республики, Герою
России А.А. Кадырову

2-10 мая общеобразовательные
организации

9. Торжественные линейки, классные часы,
беседы, утренники, уроки памяти, круглые
столы

6-8 мая общеобразовательные
организации

10. Чтение проповедей и дуа за всех
погибших в депортации и в борьбе с
международным терроризмом и
экстремизмом

май мечети и медресе
района

кадий Шалинского района